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ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
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02 Средние цены на вторичном рынке жилья 

Средние цены на первичном рынке жилья Средние цены  
и индексы цен  

на рынке жилья 
Кировской области 

  

на конец 3 квартала 2022 года 03 Индексы цен на первичном и вторичном рынках 

жилья 



КИРОВСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ, РУБЛЕЙ ЗА 1 КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 
                                    

79 141 
рублей за 1 кв. м 
общей площади  

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

НА КОНЕЦ 3 КВАРТАЛА 2022 ГОДА 

98 186 

3 

рублей за 1 кв. м 
общей площади  

59 315 

61 391 

68 249 

73 592 

73 982 

74 953 

79 141 

80 471 

86 913 

97 548 

97 833 

110 780 

121 100 

131 064 

Республика Марий Эл 

Оренбургская область 

Республика Мордовия 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Удмуртская Республика 

Кировская область 

Ульяновская область 

Пензенская область 

Пермский край 

Самарская область 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 



КИРОВСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ, РУБЛЕЙ ЗА 1 КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 
                                    

63 560 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

НА КОНЕЦ 3 КВАРТАЛА 2022 ГОДА 

85 446 
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42 658 

58 663 

59 264 

63 049 

63 560 

64 718 

65 697 

67 166 

72 311 

75 207 

81 383 

84 531 

103 041 

125 361 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Республика Марий Эл 

Ульяновская область 

Кировская область 

Республика Мордовия 

Удмуртская Республика 

Саратовская область 

Чувашская Республика 

Самарская область 

Пермский край 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

рублей за 1 кв. м 
общей площади  

рублей за 1 кв. м 
общей площади  



КИРОВСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ И ВТОРИЧНОМ РЫНКАХ ЖИЛЬЯ 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НА КОНЕЦ 3 КВАРТАЛА 2022 ГОДА, К КОНЦУ 2 КВАРТАЛА 2022 ГОДА 

99,4% 105,1% 

5 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

102,4% 102,5% 

Первичный  

рынок жилья 

Вторичный  

рынок жилья 


